در همین سال، ابو عبدالله بریدی، فرمانروای اهواز و بصره که حکومت او مورد تجاوز محمد بن رائق و بجکم (سرداران خلیفه) قرار گرفته بود به علی بن بویه پناه برد و از وی یاری خواست تا او را در تصرف عراق همراهی کند و از اهواز اموال فراوانی را برای او بفرستد. علی، برادرش احمد را از استخر طلب کرد و با تمامی سپاه به اهواز فرستاد (ابن مسکویه رازی، ۱۳۷۶، ج ۵: ۳۵۲). احمد پس از تصرف خوزستان در ۱۱ جمادی الاولی ۳۳۴ هـ ق/ ۹۴۵ میلادی بغداد را تصرف کرد (فرای، ۱۳۷۲، ج ۴: ۲۲۳، حتی، ۱۳۶۶: ۶۰۶).

پیوستن ابو جعفر صیمیری به آل بویه

طاهر جیلی (گیلاتی) از فرماندهان علی بن بویه، با هشتصد نفر سپاهی از ابن بویه جدا شد و به یاقوت که از مخالفان ابن بویه بود پیوست و چون منصب ارجمند و مقام بلند داشت، خود را برای امارت و استقلال شایسته دانست.

به نظر می‌رسد این شخصی که با خلیفه ملاقات کرده، ابو جعفر صیمری بوده که به اشتباه، ابو محمد مهلبی ذکر شده است. با توجه

به اینکه در کتاب تکملة طبری آمده است که در زمان ورود به بغداد، معزالدوله، عربی نمی دانست و ابو جعفر محمد صیمری، مترجم او بود. احمد بن بویه، بغداد را به همراه وزیرش، ابو جعفر صیمری در ۱۱ جمادی الاولی ۳۳۴ هجری / ۹۴۵ میلادی تصرف کرد و از دروازه شماسیه وارد بغداد شد و نزد خلیفه مستکفی رفت و با او بیعت کرد. «آنگاه خلیفه بر احمد، خلعت پوشانید و او را به معزالدوله و برادرش علی را به عمادالدوله و برادر دیگرش حسن را به رکن الدوله ملقب گردانید» (مجمل التواریخ و القصص، ۱۳۸۳: ۳۷۹، فرای، ۱۳۷۲، ج ۴: ۲۲۳، بیات، ۱۳۷۷: ۱۶۱) و دستور داد لقب‌ها و کنیه‌های ایشان را بر دینار و درهم ضرب کنند.